
INFO KOSTICE



Případné dotazy volejte na tel.: 519 338 203

Aktualizace: 3.7.2025









Usnesení ze schůze rady obce č. 14/2025 ze dne 18.6.2025

Rada obce schvaluje:

1) program jednání rady obce č. 14/2025.

2) proplacení faktur ve výši 286.304,- Kč.

3a) termín a program 26. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kostice ve středu 25.6.2025 v 18:00 hod.

v zasedací místnosti OÚ Kostice.

3b) oslovení Komerční banky a.s. ve věci přípravy úvěru pro nákup nemovitosti.

4) dodavatele plynu pro obec a MŠ Kostice na roky 2026 – 2028 společnost IN ENERGIE s.r.o., Ostrava –

Zábřeh, s nabídkovou cenovou 950,- Kč bez DPH za MWh, a zplnomocňuje starostu k uzavření Smlouvy o

dodávce plynu s touto společností.

6) prázdninový provoz Komunitního centra s knihovnou Kostice v době od 1.7.2025 do 14.9.2025.

8) termín dalšího jednání rady dne 25.6.2025 v 17:00 hodin.



Usnesení ze schůze rady obce č. 14/2025 ze dne 18.6.2025

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce:
3c) schválit koupi nemovitosti Pohostinství Na Konci č.p. 240, včetně dotčených pozemků, za částku

8.500.000,- Kč a doporučuje uzavření kupní smlouvy a smlouvy o úschově v předloženém znění.

3d) schválit koupi pozemku p.č. 6319, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 263 m2, pozemek je zapsán na

LV 1563 v k.ú. Kostice od p. Pavla Valy, Břeclav za částku 26.300,- Kč, a doporučuje schválit kupní smlouvu

v předloženém znění.

3e) navrhnout studii MŠ v maximální velikosti s variantním řešením.

Rada obce bere na vědomí:
5) podání žádosti o podporu z OP JAK – na projekt „Podpora vzdělávání v MŠ Kostice“, o kterou bude žádat

MŠ Kostice, příspěvková organizace.

7) diskusní příspěvky.





Od čtvrtka 26.6.2025 jsou na vodní nádrži nainstalována mola.
Dodržujte zde návštěvní řád a poučte své děti, jak se mají v celém areálu bezpečně chovat.

Zároveň apelujeme na slušné a ohleduplné chování.

VYHLÍDKOVÁ MOLA NA VODNÍ NÁDRŽI

Zvířata nevenčete ani nekoupejte ve
vodní nádrži.
Pro zvířata využijte Kostický rybník,
kde je k tomu vybudován pozvolný
vstup do vody od Kyjovky.

Auta nechávejte u komunikace,
nejezděte po trávě!

CHCEME TO TU MÍT HEZKÉ, 
TAK SI TO NENIČME.





NOVÁ MATEŘSKÁ ŠKOLKA
Ve středu 5.3.2025 proběhlo veřejné představení návrhů nové mateřské 

školky v Kosticích. Děkujeme těm, kteří se zajímají a přišli se seznámit 
s návrhy. Děkujeme za věcné připomínky a otázky, na které odpovídali 

přímo autoři studií. 
Studie jsou zveřejněny na webu obce v sekci Obec/Instituce 

obce/Mateřská škola.



STAVEBNÍ PRÁCE V BÝVALÉM ZD
Upozorňujeme občany na probíhající stavební práce 

v areálu bývalého zemědělského družstva.
Při průchodu zde dbejte zvýšené opatrnosti, procházíte 

stavbou. V současnosti se zde pohybuje více pracovních čet. 

Za dočasné komplikace 
se omlouváme, ale jinak tam nová 

kanalizace, vodovod, osvětlení, 
chodník a komunikace 

vybudovat nejde ☺
Děkujeme za pochopení.



Děkujeme Státnímu zemědělskému intervenčnímu fondu
a MAS Jižní Slovácko za finanční podporu ve výši 1.050.000 Kč
na pořízení úklidového prostředku pro obec Kostice.



NÁVŠTĚVA ZÁSTUPCŮ MĚST A OBCÍ 
Ve středu 11.6.2025 jsme v Kosticích hostili zástupce měst a obcí ze západního Balkánu (Severní Makedonie,
Moldávie, Albánie, Kosovo, Černá Hora, Srbsko, Bosna a Hercegovina). Návštěvu zprostředkovalo Ministerstvo
průmyslu a obchodu ČR - naše obec byla vybrána jako příklad dobré praxe v adaptaci na klimatické změny.

Zástupci se zajímali o výsadby větrolamů, zadržování vody v krajině, přeměnu areálu býv. ZD na infrastrukturně
vybavenou podnikatelskou zónu. Hosty dále zaujaly kroky, které v Kosticích děláme v oblasti energetické
soběstačnosti. Líbila se jim také spolupráce v těchto oblastech na úrovni obcí v Regionu Podluží a naše
spolupráce se studenty Mendelovy univerzity a VUT.



NÁVŠTĚVA ZÁSTUPCŮ MĚST A OBCÍ 

V rámci návštěvy jsme prezentovali i naši knihovnu v Kosticích - že krom knihovnických služeb nabízí širokou
škálu kroužků a seminářů pro všechny věkové kategorie našich občanů.
Kluci z kroužku Gamehouse (Michal Rosák a Filip Rampáček) představili náplň a činnost kroužku, zodpovídali
nejrůznější dotazy a uspořádali také názornou ukázku robotiky. Na závěr kluci sklidili zasloužený potlesk, protože
po celou dobu komunikovali v anglickém jazyce.



















V sobotu 5.7.2025 sběrný dvůr uzavřen
státní svátek





VÝVOZ ODPADU V OBCI

Vývoz popelnic - pátek 11.7.2025
Na ulicích Sportovní, Trávníky, Příční, U Stadionu, Pionýrská, Padělky,
U Větrolamu, Polní a Sadová svoz probíhá VE ČTVRTEK.

Vývoz BIO – pátek 4.7.2025 celá obec

Vývoz plastů a papíru – čtvrtek 31.7.2025.
Papír musí být svázán pouze v papírových krabicích!!!
SBĚR MUSÍ BÝT PŘIPRAVEN DO 7:00 PŘED DOMY!!!
Nesmí obsahovat komunální odpad – pouze tříděný.



POŠTA PARTNER KOSTICE

ve v pátek 4. července 2025 bude 
zavřeno.

Díky za pochopení.

oznamuje změnu provozní doby: 



oznamuje změnu provozní doby od 1.7.2025:



v Kosticích
Pošta Partner Kostice



odběry ordinace administrativa, návštěvy

Pondělí 7:00 – 8:00 8:00 – 13:00 13:00 – 15:00

Středa 7:00 – 8:00 8:00 – 13:00 13:00 – 15:00

Pátek 7:00 – 8:00 8:00 – 13:00 13:00 – 15:00

odběry ordinace administrativa, návštěvy

Úterý 7:00 – 8:00 8:00 – 13:00 13:00 – 15:00

Čtvrtek 7:00 – 8:00 8:00 – 13:00 13:00 – 15:00

Praktický lékař MUDr. Pavel Kosík - ordinační hodiny
objednávky na tel. 773 938 048 - KOSTICE

TVRDONICE



DOVOLENÁ
MUDr. Marie Špániková oznamuje, že ve dnech 

7.7. - 18.7.2025 nebude ordinovat.

Akutní stavy ošetří:

MUDr. Pavel Kosík
PO, ST, PÁ  9:00 – 11:00 hod. Kostice
ÚT, ČT  9:00 – 11:00 hod. Tvrdonice

Tel.: 773 938 048





Ordinace pouze po telefonickém objednání 773 980 481 nebo 519 336 281











ÚTERÝ – PÁTEK
6:30 – 12:00 14:00 – 16:00

SOBOTA
6:30 – 11:00



VÝDEJNA LÉKŮ KOSTICE

PO – PÁ  8:00 – 14:00 hodin.

Tel.: 731 522 512



PRÁZDNINOVÁ PROVOZNÍ DOBA
PONDĚLÍ – SOBOTA  

8:00 – 11:00

Hana Blinkalová, tel. 774 489 388 









etapa II".

Uzavírka provozu v Moravské Nové Vsi



Policie České republiky v posledních dnech zaznamenala
nárůst podvodných telefonátů a SMS zpráv, kdy se
podvodníci vydávají za úředníky správního orgánu či
policisty a informují poškozené o tom, že se dopustili
dopravního přestupku a musí zaplatit pokutu pomocí
zaslaného odkazu.
Policie v této souvislosti zdůrazňuje, že nikdy výzvy
k zaplacení pokuty za přestupek nerozesílá prostřednictvím
SMS zpráv a ani přestupce nekontaktuje telefonicky
s výzvou k úhradě!





Hledáme kurýra

DENNÍHO TISKU (Právo, Lidové noviny, MF Dnes, další) 

v této lokalitě

Jedná se o práci v ranních hodinách od PO – SO

na vedlejší pracovní poměr.

Je vhodná zejména jako přivýdělek k hlavní pracovní činnosti

pro ženy v domácnosti nebo na mateřské dovolené, studenty, důchodce.

Požadavky: spolehlivost, zodpovědnost, smysl pro orientaci, vlastní automobil 

podmínkou

Mzda až 8 000,- Kč / měsíc + hrazené cestovní náhrady

Bližší informace Vám rádi poskytneme na tel. 731 138 211

PNS a.s.



Upozorňujeme občany,
aby nabídky na odkup nemovitostí, které
jsou v současné době hromadně rozesílány
do schránek, pečlivě zvážili.

Může se jednat o pozemky, na kterých stojí
váš rodinný dům nebo zahrada u domu.

Buďte opatrní, raději si informace předem
ověřujte.



Společnost BIOCONT LABORATORY upozorňuje, 
že bude provádět v katastru obce Kostice 
leteckou aplikaci biologickým prostředkem 
TrichoLet, jehož účinnou složkou je drobná 
parazitická chalcidka Trichogramma
evanescens. Tento prostředek bude použit pro 
ochranu kukuřice před zavíječem kukuřičným.

Aplikovaný prostředek není nebezpečný pro 
člověka ani není toxický pro včely, zvěř, vodní 
organismy a další necílové organismy.

Ošetření proběhne ve dvou aplikacích.
Termín první aplikace plánujeme předběžně v 
první polovině měsíce června 2025.
Druhá aplikace bude provedena 7 až 10 dnů po 
první aplikaci.
Věříme, že drobné nepohodlí způsobené 
leteckou aplikací bude vyváženo benefity 
biologické ochrany, která je bezpečná a 
netoxická, čímž se vyhneme použití výrazně 
rizikovějšího chemického pesticidu.





Ahojte, posílám nejnovější info k cyklovýletu: z důvodu 
vydatných dešťů a rozvodněné řeky Moravy a Dyje bylo nutné 
upravit trasu, startovat se bude ve Starém Poddvorově. Před 8. 
dojeďte k obecnímu úřadu v Kosticích, naši chlapi všechny i s 
kolama odvezou do Poddvorova, zpátky pak na kole. 
Pojede se 29 km po krásném rovném a novém povrchu 
cyklotrasy, ale i terénem polních cesty, proto je nutné počítat i s 
umazáním kola,
nicméně počasí slíbilo krásný slunný den.



Ahojte, posílám nejnovější info k cyklovýletu: z důvodu 
vydatných dešťů a rozvodněné řeky Moravy a Dyje bylo nutné 
upravit trasu, startovat se bude ve Starém Poddvorově. Před 8. 
dojeďte k obecnímu úřadu v Kosticích, naši chlapi všechny i s 
kolama odvezou do Poddvorova, zpátky pak na kole. 
Pojede se 29 km po krásném rovném a novém povrchu 
cyklotrasy, ale i terénem polních cesty, proto je nutné počítat i s 
umazáním kola,
nicméně počasí slíbilo krásný slunný den.













PŘESPÁVAČKA VE ŠKOLCE
V pátek 20.6.2025 si předškoláci užili slavnostní večeři na rozloučení. Děkujeme moc
Sportklubu Kostice za vynikající večeři, pohár, šampus i obsluhu. Po večeři a procházce ze
Sportklubu jsme si pak užili kino a pohádku Zootropolis. Některé děti pak odešly domů
a 3 odvážlivci zůstali! Všichni dohromady jsme vytvořili krásný nezapomenutelný zážitek!



ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁČKY
17.6.2025 byl významný den pro partu skvělých předškoláků z naší školky. 

Jsme na vás nesmírně pyšní! Vzpomínky nám nikdo nevezme. Vybavily jsme vás vším… a teď 
už jen vzhůru do školy! Děkujeme všem dětem z MŠ Kostice, paní učitelkám, provoznímu 
personálu, klaunicím Viky a Kiky a v neposlední řadě i rodičům za dárečky a krásné kytky! 

Všichni dohromady jsme vytvořili krásný nezapomenutelný okamžik 



VÝLET NA SALAŠ TRAVIČNÁ
Ve středu 28.5.2025 si děti z MŠ Kostice užily výlet s bohatým programem 

a spousty zvířátek v krásné přírodě na Salaši Travičná u Tvarožné Lhoty. 



















r.madera@seznam.cz 



































SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ

Bude provádět v naši obci následující služby:
•Kontrolu a čištění komínu dle zákona č. 34/2016 Sb. a č. 320/2015 Sb. za cenu 450,-

•Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) za cenu 450,-
•Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1 300,-

Termín revizí, kontrol a čištění se uskuteční
v středa 9.7.2025

Dále nabízí služby: 
•Vložkování komínu
•Frézování komínu

•Strojní odstranění dehtu
•Výchozí – kolaudační revize s kulatým razítkem

Zájemci se mohou objednat telefonicky od PO-PÁ v čase 8-16 h 
na tel: 608 748 989







SPORTKLUB KOSTICE NABÍZÍ



A dále hledáme výpomoc 
na úklid a do kuchyně 
- jedná se o 1-2x týdně o víkendu 
a záskok o prázdninách v době 
dovolených. 
Nabízíme možnost celoroční 
brigády. 
Pro více info prosím volejte 
Z. Mračnová, tel. 607 270 305. 



9.00-12.00



Ztráty a 
nálezy



NALEZENO V KOSTICÍCH
Na ul. Nová byl nalezen mobilní telefon.

Vše k vyzvednutí na obecním úřadu.



Mějte dobrou náladu.
Dobrá nálada vaše problémy sice nevyřeší, ale naštve tolik lidí, 

že stojí za to si ji užít. 
Jan Werich

Kostice – květen 2025


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 64
	Snímek 65
	Snímek 66
	Snímek 67
	Snímek 70
	Snímek 71
	Snímek 72
	Snímek 73
	Snímek 74
	Snímek 75
	Snímek 76
	Snímek 77
	Snímek 78
	Snímek 79
	Snímek 80
	Snímek 81
	Snímek 82
	Snímek 83
	Snímek 84
	Snímek 85
	Snímek 86
	Snímek 87
	Snímek 88
	Snímek 89
	Snímek 90
	Snímek 92
	Snímek 93
	Snímek 95
	Snímek 96
	Snímek 97
	Snímek 98
	Snímek 99
	Snímek 100
	Snímek 101
	Snímek 102
	Snímek 103
	Snímek 104
	Snímek 105

